— lin. 9. Toupius, qui ὀπιπεύειν excusare studet exemplis
obscenioris usus allatis, comparavit ὄπυλειν, quod certius de con-
cubitu dicitur, et suspicatus est hujus Doricam formam esse οἴφειν.
Idem Stephani non memor aequo οἴφολις postulavit; uterque He-
sychii glossa usus est: οἴφολις γυνή, καταφερής, μάχλος, πα-
σχητιώσα.

— p. 178, 3. Scholium ex sequente contractum est. In eo Cas-
saubonus supplevit τοὺς Σατύρους <ἀκρατεῖς> οἱ πλείονες φασιν,
probantibus Geilio et Duebnero; Toupius contra interpretatus est
„tum Satyros tum Silenos a nonnullis Panes appellari“, quod
Duebnero judice graeca qualia leguntur nullo modo sonant. Ve-
riora docuit sequens scholium, vid. infra. Lemma hujus scholii
potius Πάνεσσι esse debebat.

— lin. 11 seqq. Ad restituendum locum profuit EtM. 709, 6
Σάτυρος: παρὰ τὸ σάθη τὸ αἰδοῖον σάθηρος καὶ σάτυρος· κατω-
φερὲς γὰρ τὸ γένος τῶν σατύρων. Quum σάθηρος excidisset et pro
σάτυρος secundum lemma σατυρίσκος scriptum esset, καὶ σατυρί-
σκος ad sequentia tractum est et in praecedente scholio inde
lemma ἢ σατυρίσκοις fictum. Proxima optime in k. pr., nisi
quod etiam hic frequentissimo errore φασιν pro φησιν. Scholiasta
enim notabile arbitratus est, quod poëta de Panibus plurali nu-
mero locutus est, id quod de Silenis et Satyris usitatus; Πάνας
etiam apud Aeschylum et Sophoclem inveniri. Qua sententia pa-
rum intellecta librarii primum articulo addito πλείονες pro nominati-
vo habuerunt, tum οἱ πλείονες scripsierunt ut in sch. praec., ubi
insuper verborum Πάνας et Σατύρους loci mutati sunt.

— lin. 15. Casaubonus Lect. p. 249 conjecterat κατά ἀγροὺς
ὄντες, Bentlejns ad Callim. fr. 396 καὶ λαγνοὶ ὄντες, Toupius κατά-
λαγνοὶ ὄντες, Hemsterhusius καὶ λαγνεύοντες. Dindorfii emendatio-

nem recte Duebnerus praferendam censuit. Callimachi verba corruptissima, a quibus Duebnerus manum abstinuit; nescio an hoc modo in probabilem sententiam et numeros choliambicos restitui possint:

εἰ τι φῆρε ἐρημωθὲν
ἄμηρος *(εὐμηρος)* γυναικίον πειρᾶ.

In his φῆρε, quae emendatio mihi certior esse videtur, est Satyrus, ut Euripides Cycl. 620 Satyros θῆρας dixit, cf. Hesych. s. v. θῆρας. Is ἄμηρος, h. e. κακόμηρος praedicatur propterea ferinam speciem, ut cognati Panes ab ipso Theocrito κακόκυνημοι dicuntur.

— lin. 20. Ineptus interpres cutem minime levem, sed quasi saltuosam significari putavit.

Idyll. V.

Vs. 1, lin. 22. Rectissime se habet ϕχησαν, quod Geelius in ὦχισαν vel ἀνόχισαν mutari jussit, nec minus infra p. 180, 3. ubi jam antea Reiskius ϕχησαν scripsérat. Qui inchoativae aoristi protestatis non memores erant, cf. p. 399, 13.

— p. 180, 1. Vitium, quod correximus, νῦν δὲ καλεῖται Θούρον, jam scholiasta Genevensis invenisse videtur, qui partem hujus scholii in brevius contraxit, nec minus fortasse scholiastae recentiores.

Vs. 2, lin. 21. „ἀρσενικὸν, nimirum ὁ νάρης, vid. Etym.“ Duebn.

Vs. 5, lin. 22. „Vid. Athen. VI p. 267. B. ostendente, quid hic sit turbatum.“ Duebn. Athienaeus sic: διαφέρειν δὲ φησὶ Χρύσιππος δούλον οἰκέτου, γράφων ἐν δευτέρῳ περὶ ὄμονοίας, διὰ τὸ τοὺς ἀπελευθέρους μὲν δούλους ἔτι εἶναι, οἰκέτας δὲ τοὺς μὴ τῆς κτήσεως ἀφειμένους. ὁ γὰρ οἰκέτης, φησι, δούλος ἔστι κτῆσει κατατεταγμένος. Addito καὶ effeci ut scholium cum his non pugnet.

Vs. 6. 7, lin. 8. Vulgata καὶ συναυλεῖν αὐτῷ audaciorem sequentium correctionem continere videntur. In διὰ τὸ ἀρχεῖν forsitan adverbium ad αὐλεῖν pertinens lateat; interim cum Phavorino proscripsi. De καὶ μόνον l. 10. Toupius conferri jubet sua ad Suid. s. v. Ἰσαν.

Vs. 10, lin. 5. Codicum lectionem Εὐμάρετον Dindorfius Thesaur. III p. 2341 in Εὐμάρον mutandam censuit probante Duebnero, Meinekius vero, qui per totum carmen nomen Εὐμάρες in Εὐμαρίδες mutavit, hic scribi jussit Εὐμαρίδα ἀντὶ τοῦ Εὐμαρίδον. Utrumque vel ideo probari nequit, quod minime appetet, quomodo scholiasta genitivum agnoscere potuerit; nam Eumaram ipsum δεσπότην esse ex vs. 73. 119 patebat. Itaque aliam medicinam tentavi; Εὐμάρης, Εὐμάρους erat nota nominis forma. Fortasse etiam rectius Εὐμάρη scripsisset, pejoris Graecitatis pro Εὐμάρει, ut scholiasta Εὐμάρη Dorica mutatione ex illo natum putaverit.

Vs. 63. „Κακοεραστοῖς fortasse lascivis“. Duebn.

— lin. 7. Veram lectionem esse ενμάρα δέρμα τι Koehlerus intellexerat. Ceterum mira haec fictio de vocis ενμάρα potestate ex glossa δέρμα τι super τι scripta manasse videtur. Quae codices I. M. P. in fine scholii habere traduntur, ex SchRec. petita.

Vs. 13, lin. 14. Verba ex Gen.^b addita ad h. v. pertinere Duebnerus perspexit; non item transponenda esse, quare διότι τι ex δηλονότι corruptum existimavit.

Vs. 14, lin. 1. Oppian. Hal. I, 20 ἐπακτήρων, ubi Scholl. ἐπακτήρων: κυνηγῶν, κυνηγετούντων ἀπὸ τοῦ ἐπάγειν ἄτην.

— lin. 3. Geelius suspicatus est Ἀπόλλωνα ex Πανὸς ναὸν corruptum esse, quanquam etiam hoc restituto locus integer videri non possit; Duebnero legendum videtur τινὲς δὲ τὸν <Πάνα ὡς καὶ τὸν> Ἀπόλλωνα φασίν ἐπί . . . Nostram emendationem suadet Pindari testimonium additum, firmat locus ex EtM. infra positus lin. 11.

— lin. 6. Ἀττικόν, quod Wartonus secundum Gl23. in ἀκτικὸν mutari jussit, Geelius recte tutatus est, maxime allato loco ex EtM., quem infra posuimus. De Pane Athenis post pugnam Marathoniam culto constat vel ex Herod. 6, 106. Ipsum vero Ἀκτιος pro Ἀττικός assert Stephanus Byz. s. v. Ἀκτή. Contra ἀκτικός, forma a grammaticis facta neque ab ipsis Graecis usitata, etiam in Gl. secundum cod. Lips. in Ἀττικός mutanda erat.

— lin. 13. Casaubonus Leett. p. 258 hoc scholium assert tanquam ad οὐ μ' αὐτὸν τὸν Πᾶνα adscriptum, qui recte intellexit, quo pertineret.

Vs. 15, 16, lin. 22. Pluralis evincit etiam hanc interpretationem ad Aristophanis verba pertinere, cf. 'SchArist. Vesp. 738 σισύρα — περιβόλαιον ἐν δερμάτων συνερραμμένον.'

Vs. 21, 22, lin. 8. Clearchi, qui erat scriptor de proverbiiis, nomen restituendum esse primus vidit Schottus ad Zenobium.

— lin. 2. Geelius dativum τῷ postulavit; attamen recentissimi χρῆσθαι cum acc. jungunt. „υποτάσσει, cum conjunctivo struit. Sic schol. Pal. Odyss. I, 168 et alibi.“ Duebn.

Vs. 25, lin. 4. Geelius, collatis quae leguntur in EtG. 322, 15 κίναιδος: — εἰρηται δὲ παρὰ τὸ κινεῖσθαι τὴν αἰδῶ, η παρὰ τὸ κινεῖν τὰ αἰδοῖα, recte vidit hic vocis κίναιδος etymologiam tradi, quanquam ignorans eam ipsam in codicibus extare et vulgatum κίναιδος intactum relinquens. Nolui autem cum Geilio ex EtG.

Vs. 12. Meinekius Νηρηίσιν in Κηρηίσιν vel Νηίσιν mutari jubet, quod Nereides prorsus alienae sint; etiam apud Zenobium Cent. VI, 21, ubi Hylas παρὰ τῶν Νηρηίδων raptus dicitur, Κηρηίδων cum Valckenario aut Νηίδων scribendum esse. Attamen etiam in GlM. ad XIII, 43 Νύμφαι Hylam rapientes dicuntur αἱ Νηρηίδες. Praeterea infra vs. 17 Νύμφαι λιμνάδες in glossa eorundem codicium E. N. dicuntur θαλάσσαι Νηρηίδες, in 2. Νηρηίδες; tam SchRec. VIII, 93 Νύμφαι Ναΐδαι interpretant τὴν έν ταῖς λιμναῖς Νηρηίδα. Itaque recentissimi Graeci omnes aquarum nymphas Νηρηίδας dixisse videntur; nec male Νύμφαι λιμνάδες Nereides haberri potenter, modo λιμνη intelligatur marina. De his vero h. l. Scholiasta propter vs. 17 cogitasse videtur.

τὴν αἰδῶ pro ἐν αἴδοι ponere; nam hoc recte dictum est ut ἐν αἰδόνη pro αἰσχρῷ, illud vero corruptum esse videtur, quum grammaticus eo quo Geelius voluit sensu potius παρὰ τὸ κινεῖν τὴν αἰδῶ dicturus fuerit, ut deinceps in EtG. κινεῖν τὰ αἴδοια. Verba η̄ ἀναιδῶς pravam variam lectionem pro ἐν αἴδοι continere Duebnerus perspexit; non vidit etiam in sequentibus variam lectio- nem pro παρὰ τὸ κινεῖσθαι ἐν αἴδοι haberri. Utraque lectioni tradi- tae ἐν αἴδοι praesidio est.

Vs. 26. 27. Nescio an rectius leviore mutatjone λυμηρὰν scri- batur, quam vocem etiam Theocrito secundum bonos libros red- didi Id. X, 57.

Vs. 28—30, lin. 2. „Η ὅστις κτλ. turbata sunt, fortasse sic constituenda: η̄ ὅστις θελήσει ποιεῖν, οἷον καὶ σύ, νικήσειν φὰς τὸν κτλ., ut illa η̄ εἰπεῖν τοῦτο, δις ἀντὶ αἰγὸς κύνα ἀμέλητι retrahenda sint ad scholium praecedens post πέποιθας.“ Geel. Qui hoc unum recte vidit, locum correctione egere.

— lin. 7. Quum verbum ἴσαξιον, quod ex conj. Toupii in Amst. receptum, probante etiam Duebnero, nemo aliis usurpaverit, jam malim ἔξισονται.

Vs. 33. 34, lin. 6. Kochlerus proposuit εἶδος στρωμνῆς ἐκ βο- τάνης. „Fuerint haec η̄ ἐστιν εἶδος βοτάνης ex stupidis additamen- tis, quibus scatent scholia nostra; de στιβῷ planta magister by- zantinus in στιβᾷς cogitaverit.“ Dueb. n. Error ortus ex male in- tellectis verbis στιβάδα λέγει νῦν τὴν βοτάνην in SchVet., quae hoc volunt, στιβάδα hic esse ipsum gramen humo non eruptum cubili aptum. Post γράφεται Geelio τοντὲ excidisse visum est collato scholio ad vs. 103 τὸ δὲ τοντὲ ἐπιρρηματικῶς ἀντὶ τοῦ ἐνταῦθα; probavit Duebnerus. Ego potius τοντὶ supplevi collata glossa [τοντὶ] ἐνταῦθα η̄ τοῦτο; nam τοντὲ non ἐπιρρηματικῶς dictum es- set, sed ipsum ἐπίρρημα. Etiam in scholio vs. 103 rectius τοντὶ legi infra docebo.

— lin. 10. Pronomen ᾧδε in antiquis exemplaribus bene hoc accentu scriptum interpres male pro ᾧδε positum existimavit, cf. l. 12. Alio errore λαλεῦντι additum, tanquam illud varia lectio esset pro ᾧδε ante λαλεῦντι.

Vs. 35—37, lin. 21. Haec, ut vulgo leguntur, corrupta esse et sensu carere non latuit Touplum, qui, veritus ne mutila essent, interim scribendum censuit τὸν Λάκωνα pro τὴν χάροιν et προκαλεῖ- σθαι. Duebnerus proposuit ἐπὶ τῷ τὴν χάροιν εἰς ἀχαριστίαν αὐτῷ περιεληλυθέναι· <οὗτω γὰρ ἀγνώμων ὁ> παρ’ αὐτοῦ διδαχθείς, ως καὶ κτλ.

Vs. 38, lin. 4. „Tale Socratis apophthegma non inveni, et se- narii initium esse videtur. Nisi simpliciter corrigendum Ἰσοχρά- τοντς, qui ad Demonic. p. 8: τοὺς κακοὺς εὑ ποιῶν ὅμοια πείσει τοῖς ταῖς ἀλλοτριαῖς κύνας στίζονται.“ Dueb. n.

Vs. 34. Adde [Ἄκριδες:] καταχρηστικῶς τὰ πωλία. E apud Bast. ad Greg. p. 321.

Vs. 40, lin. 17. Haec e glossis congesta; interpretatio δυσγενὲς καὶ ἀνελ. pertinet ad ἀπρεπές, cf. GLM. ἀγενές.

Vs. 41. 42, lin. 2. Geelius pro πνυμαῖς maluit πνγάς. Interpretationem integrum esse et castis auribus consulto accommodatam, id quod ex ipsis sequentibus verbis apparere, recte Duebnerus contradixit.

Vs. 43, lin. 13. Geelius proposuit περιεσθαι, Duebnerus πεπειρασθαι, qui cur εἰργάσθαι spreverint, quod Reiskius edidit, ne scio. Intellige „paedicatione ista, quam dicis te in me perfecisse.“

— lin. 15. Cf. Greg. 101 τὸν κυρτὸν καλούσιν ὑβόν.

— lin. 16. „Γαμῶ solam significationem τοῦ οἰφεῖν in hodierna graecitate servare monet Piccolos; quare nihil hic esse mutandum.“ Duebn. Vocem tentaverat Jacobsius.

— lin. 18. Aristoph. Ran. 423 τὸν Κλεισθένη δ' ἀκούω | ἐν ταῖς ταφαῖς πρωτὸν | τίλλειν ἔαντοῦ, unde Wartonus et Geelius Clisthenem pro Cleone restituendum censuerunt. At scholiastam memoria febellisse videtur.